
 1 

      TToowwaarrzzyyssttwwoo  NNaauucczzyycciieellii  BBiibblliiootteekkaarrzzyy  SSzzkkóółł  PPoollsskkiicchh  

                                                      RRaaddaa  OOddddzziiaałłuu  ww  LLuubblliinniiee 
    ZZeessppóółł  SSzzkkóółł  CChheemmiicczznnyycchh  ii  PPrrzzeemmyyssłłuu  SSppoożżyywwcczzeeggoo  

                                                                        AAlleejjee  RRaaccłłaawwiicckkiiee  77,,  2200--005599  LLuubblliinn  

                                               

Sprawozdanie z pracy Oddziału TNBSP w Lublinie 
za okres: 01.09.2019 r. – 09.06.2020 r. 

 
 

 W roku szkolnym 2019/2020 odbyło się 5 spotkań członków i sympatyków 

Oddziału TNBSP w Lublinie, w których uczestniczyło 151 nauczycieli z Lublina, 

Biskupic, Ciecierzyna, Jastkowa, Kraśnika, Lubartowa, Łęcznej, Łukowa, Nałęczowa, 

Niemiec, Pszczelej Woli, Rybczewic, Świdnika, Zamościa, Żyrzyna.  

 

SPOTKANIA ODBYWAŁY SIĘ W: 

 Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie – 1 spotkanie      

 Centrum Informacji Naukowej Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie – 

1 spotkanie      

 Ośrodku „Brama Grodzka-Teatr NN” w Lublinie – 1 spotkanie 

 Szkole Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie – 1 

spotkanie 

 Szkole Podstawowej Sióstr Urszulanek UR w Lublinie – 1 spotkanie 

 

TEMATYKA SPOTKAŃ: 

 szkoleniowe: 

 „Antypedagogika w literaturze dla dzieci i młodzieży” – drugie spotkanie 
z cyklu zagadnień dotyczących literatury dla dzieci i młodzieży; przygotowanie 
i prowadzenie Joanna Tarasiewicz - kierownik Wydziału Wspomagania Edukacji 
i Promocji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie, doradca 
metodyczny dla nauczycieli bibliotekarzy  –  15.10.2019. 
 

 „Prawo autorskie w szkole i bibliotece szkolnej” – warsztaty zorganizowane 
przez przedstawicieli Lubelskiego Akademickiego Koła SBP i Ośrodek „Brama 
Grodzka” – Teatr NN w Lublinie – 21.11.2019. 

 

  „Choinka z drzewa osikowego” – warsztaty plastyczne. Spotkanie świąteczne 
zorganizowały nauczycielki bibliotekarki ze Szkoły Podstawowej nr 30 im. Króla 
Kazimierza Wielkiego w Lublinie: Małgorzata Dąbrowska-Duda i Ewa Osoba, 
która poprowadziła warsztaty – 09.12.2019. 

 
 wymiana doświadczeń: 

 „Uczeń ze specjalnymi potrzebami jako podmiot innowacyjnych form pracy 
nauczyciela bibliotekarza” – seminarium w Wyższej Szkole Ekonomii 
i Innowacji w Lublinie, które poprowadziła Hanna Sokołowska – dyrektor Centrum 
Informacji Naukowej WSEI. W ramach seminarium zaprezentowano działania 
nauczycieli bibliotekarzy z III Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Lubelskiej 
w Lublinie oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 4 z Oddziałami 
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Integracyjnymi w Zamościu, którzy zostali wyróżnieni w 2019 r. w projekcie WSEI 
„Innowacyjna Szkoła” w kategorii „Innowacyjna Biblioteka”– 24.10.2019. 
 

 „Biblioteka skarbnicą wartości i twórczego kształtowania kompetencji 
czytelniczych” – spotkanie przygotowała i poprowadziła Małgorzata Szponar  - 
nauczycielka bibliotekarka ze Szkoły Podstawowej Sióstr Urszulanek UR 
w Lublinie –  11.02.2020. 

 
      KONKURSY ORGANIZOWANE PRZEZ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA NA RZECZ 

DZIECI I MŁODZIEŻY 

 IX Festiwal Słowa i Obrazu pod hasłem „Na końcu świata…” – Wojewódzki 
konkurs pięknego czytania i Wojewódzki konkurs plastyczny (IX edycja) 
zorganizowany przez XXIX Liceum Ogólnokształcące im. cc.majora Hieronima 
Dekutowskiego PS. „Zapora” w Lublinie we współpracy z Miejską Biblioteką 
Publiczną im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie, wrzesień-listopad 2019. 
Wyboru hasła dokonano w związku ze 115 rocznicą urodzin Czesława 
Centkiewicza (1904-1996) oraz 125 rocznicą urodzin Arkadego Fiedlera (1894-
1985). 
Przedsięwzięcie adresowane było do uczniów szkół podstawowych (klas 
szóstych, siódmych i ósmych) województwa lubelskiego. Patronami Festiwalu 
byli: Jarosław Stawiarski - Marszałek Województwa Lubelskiego, Teresa Misiuk – 
Lubelski Kurator Oświaty oraz Krzysztof Żuk – Prezydent Miasta Lublin. Patron 
medialny -  Radio Lublin. 
 

 Wojewódzki konkurs z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 2020. 
Hasłem przewodnim konkursu był cytat z Carlosa Ruiza Zafona: „Książki są 
lustrem, widzisz w nich tylko to, co już masz w sobie”. Konkurs został 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w Lublinie we współpracy z Filią nr 31 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. 
Łopacińskiego w Lublinie i Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką im. KEN 
w Lublinie. Była to IX edycja konkursu organizowanego w trzech kategoriach: 
plastycznej - na kreatywny artystyczny pamiętnik czytelnika, literackiej – na kartkę 
z pamiętnika czytelnika i medialnej – na film ukazujący obecność książki w życiu 
ucznia. Konkurs  adresowany był do uczniów klas 4-8 szkół podstawowych. 
Konkurs został objęty patronatem przez: Teresę Misiuk – Lubelskiego Kuratora 
Oświaty, dr Krzysztofa Żuka – Prezydenta Miasta Lublin, Pedagogiczną 
Bibliotekę Wojewódzką im. KEN w Lublinie, Biblioteki Szkolne Online oraz 
TNBSP Oddział Lublin. 
Niestety sytuacja epidemiologiczna w kraju przyczyniła się do swoistego 
paraliżu placówek oświatowych, co niewątpliwie było powodem, że na 
konkurs przysłano niewiele prac (7 prac literackich i 1 plastyczną). To zbyt 
mała liczba, by dokonać rzetelnej, obiektywnej oceny i rozstrzygnąć 
konkurs. Dlatego organizatorzy podjęli decyzję o zawieszeniu tegorocznej 
edycji konkursu.  Zamierzają ją powtórzyć w tej samej formule (hasło, 
zadania w poszczególnych kategoriach: literackiej, plastycznej i medialnej) 
w następnym roku szkolnym 2020/2021. Nadesłane w tym roku prace 
zostaną dołączone do przyszłorocznej edycji.  
 

      UDZIAŁ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA W DZIAŁANIACH PLACÓWEK 
I INSTYTUCJI LOKALNYCH ORGANIZOWANYCH NA RZECZ ŚRODOWISKA 
BIBLIOTEKARSKIEGO 

 VI Konferencja bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych i szkolnych województwa 
lubelskiego pt.: „Biblioteka szkolna centrum innowacji” zorganizowana przez 
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Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. KEN w Lublinie oraz Instytut Informacji 
Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS w Lublinie - 26.09.2019. 

 
WSPÓŁPRACA Z ODDZIAŁAMI TNBSP I INNYMI INSTYTUCJAMI 
 

 Współpraca nauczycieli bibliotekarzy z Miejską Biblioteką Publiczną im. Hieronima 
Łopacińskiego przy organizacji IX Festiwalu Słowa i Obrazu pod hasłem „Na 
końcu świata…” (wrzesień-listopad 2019) i IX edycji wojewódzkiego konkursu 
z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 2020: „Książki są lustrem, 
widzisz w nich tylko to, co już masz w sobie” (kwiecień 2020). Do organizacji 
tego drugiego konkursu włączyła się także Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 
im. KEN w Lublinie.  

 
INNE DZIAŁANIA 
Na stronie WWW propagowano konferencje, konkursy i wydarzenia dotyczące 
kultury czytelniczej i promocji czytelnictwa organizowane przez instytucje kultury, 
stowarzyszenia z całej Polski. 

 
SPOTKANIA RADY ODDZIAŁU  
W roku szkolnym 2019/2020 odbyły się 2 spotkania Rady Oddziału - 24.10.2019 
i 11.02.2020. Wszystkie sprawy wymagające decyzji Rady były na bieżąco 
konsultowane telefonicznie i mailowo.  
 
SPOTKANIA Z RADĄ GŁÓWNĄ 
- Aneta Szadziewska reprezentowała Oddział na Zgromadzeniu Delegatów 
w Warszawie, które zostało zwołane dla uchwalenia zmian w Statucie Towarzystwa – 
07.12.2019.  
- Danuta Binkiewicz-Kołodziej jako sekretarz RG przez cały rok szkolny kontaktowała 
się z RG drogą mailową i telefonicznie. 
 
INICJATYWY, DZIAŁANIA PODEJMOWANE I ZREALIZOWANE PRZEZ RADĘ 
ODDZIAŁU: 
 

  Objęcie patronatem Oddziału TNBSP w Lublinie VI wojewódzkiej konferencji dla 
nauczycieli bibliotekarzy pt.: „Biblioteka szkolna centrum innowacji” 
zorganizowanej przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. KEN w Lublinie 
oraz Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS w Lublinie - 
26.09.2019. 
 

  Kontynuacja współpracy ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich, oddział 
w Lublinie. Przedstawiciele Lubelskiego Akademickiego Koła SBP i Ośrodek 
„Brama Grodzka” – Teatr NN w Lublinie zorganizowali na potrzeby nauczycieli 
bibliotekarzy szkolnych warsztaty pt.: „Prawo autorskie w szkole i bibliotece 
szkolnej” – 21.11.2019. 
 

 Sfinalizowanie działań związanych ze stworzeniem nowej strony internetowej 
Oddziału. Oddział uzyskał dofinansowanie do przedsięwzięcia ze środków Rady 
Głównej w kwocie 400 złotych. 
 

 Kontynuacja współpracy z panią Joanną Tarasiewicz - kierownikiem Wydziału 
Wspomagania Edukacji i Promocji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. 
KEN w Lublinie i jednocześnie doradcą metodycznym nauczycieli bibliotekarzy, 
która poprowadziła dla nauczycieli bibliotek szkolnych spotkanie w ramach cyklu: 
W świecie literatury dla dzieci i młodzieży. 
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 Objęcie patronatem honorowym wojewódzkiego konkursu z okazji Światowego 
Dnia Książki i Praw Autorskich 2020 pod hasłem: „Książki są lustrem, widzisz 
w nich tylko to, co już masz w sobie”. Organizatorzy: Szkoła Podstawowa nr 
30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie, Filia nr 31 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie i Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka im. KEN w Lublinie. 
 

 Na stronie www Oddziału (w okresie tzw. pracy zdalnej) zostały zamieszczone 
materiały, które miały być wsparciem dla nauczycieli bibliotekarzy i uczniów 
w okresie pandemii: 
- „Nauczyciel bibliotekarz w pracy zdalnej” - przedstawienie propozycji działań 
nauczycieli bibliotek szkolnych w ramach pracy warsztatowej i w ramach pracy 
pedagogicznej; 

      - „Lekturowe pogotowie” - linki do stron, gdzie każdy może czytać lektury i inne 
      książki, e-booki i audiobooki.  
      Oba opracowania przygotowała wiceprezes oddziału – Aneta Szadziewska. 
 

 W okresie pracy zdalnej (od 25 marca 2020 r.) na profilu Oddziału na facebooku 
koleżanki Aneta Szadziewska i Bożena Milanowska na bieżąco zamieszczały 
informacje na temat ciekawych webinariów, dostępnych szkoleń na platformach 
e-learningowych, wydarzeń on-line związanych z książką, czytaniem, materiały 
pomocne w zdalnym nauczaniu. 
 

 

Lublin, 09.06.2020                                                          Opracowanie: 

Prezes Oddziału TNBSP w Lublinie 

- Małgorzata Dąbrowska-Duda 


